**S**equitur: In patientia  
vra posse debitis aias  
vras. Idcirco possessio anti-  
me in virtute patientie po-  
nitur: quia radix omniū cu-  
stosq; virtutum patientia est.  
P̄er patientiam vero possi-  
demus animas nostras: q; a-  
dum nobis ipsi dominari dī-  
scimus hoc: p̄m incipimus  
possidere qd sumus. **Char-**  
**tientia vero est aliena mala**

equanimiter tolerare: cōtra  
euz quoq; qui mala irrogat  
nullo dolore morderi. Nam  
qui sic mala proximi portat  
vt tamē tacitus doleat et tē-  
pus digne retributiōis que-  
rat: patientiaq; non exhibet  
sed ostēdit. Scriptum quip  
pe est. **Charitas patiēs est:**  
**benigna est.** **Lectio teria.**

**P**atiens nanq; est cha-  
ritas: vt aliena mala  
tolereret: benigna: q; oī ipsos  
etiā quos portat amat. Hic  
nanq; p̄ficiemēt p̄veritas  
dicit. **Diligite iūicos vros:**  
benefacite his qui oderunt  
vos: orate pro persequenti-  
bus et calumniantibus vos.  
**Virtus itaq; est corā ho-**  
**minib⁹ aduersarios tolera-**  
**re: sed virtus corā deo dili-**  
**gēre: quia hoc solum de sa-**  
**cificiū accipit: quod ante**  
**eius oculos in altari boni**  
**operis flamma charitatis i-**  
**cendit.** **Lectio quarta.**  
**S**icuti: q; pleriq; **Patiētes ideo cē vide-**  
**mur: q; retribuere mala nō**  
**possim⁹. Sz q; idcirco malū**  
**nō retribuit q; neq; valer-**  
**peculdu biovt pdiximus pa-**  
**tientia nō ē: q; patientia nō i on-**  
**sione inquiritur sz in corde.**  
**P̄er ipatientie autē vicuz**

ipso virtutū nutrita doctrina dissipatur. Scriptū nāqz est Doctrina viri per patientiam dīoscitur. Tanto ergo quisq; minus ostenditur doctus quāto coniunctur minus patēs. Necq; enī potest veraciter bona docendo impendere: si viuendo nesciat equanimitate aliena mala tolerare.

## Lectio quinta.

**Q**uanto enī culmine vir tus patientie polleat: rursū salomō indicat dices. Melior est patēs viro forti et qui dñiatur aīo suo expugnatoe vrbū. Minor est victoria vrbes expugnare: quia extra sunt q; vincuntur. Maius autē est quod p patientiaz vincit: quia ipse a se animus superatur: semet ipsum sibimetip̄i subicit qn eius patientia in humilitate tolerantie sternit.

## Lec. vi.

**S**icut dū so ē qd plerū euēnire patientib; solet vt eo qdē tpe quo aduersa patiūtur vel contumelias audiūt nullo dolore pulserunt: et sic patientia exhibeant ut custodire etiā cordis innocentia curēt: sed cū post paululū hec ipsa q; pertulerunt ad memoriam reuocant ignevhementis dolores.

Qui.

ris infligat argumēta vltio nis inqrit: et masuerudinez quā tolerantes habuerūt i retractatiōe sua semetip̄os dijudicātes pdūt.

Lco. vii.

**Q**uid nāqz aduersariū bellū ptra duos mortuū videlicet islamās ut contumeliā prior inferat: alterū vero prouocans vt contumelias lesus reddat. S; q; eius iā victor extitit quez ad proferēdas contumelias pmonit: ptra illū acrius dolor: quem ad reddendas iniurias cōmonere nō potuit. Unū fit vt tota se vītute ptra eū erigat quē contumelias fortiter pculisse considerat: quē q; pmonere in ipsa iniuriū iaculaū non potuit: ab apto certamine interim recedēs i secreta cogitatione deceptiōis tps inqrit: et qui publico bello pdidit: ad exhibendas occulite insidiās inardescit.

Lec. viii.

**Q**uāteris nāqz iam tempose ad victoris antimū redit: et vel dāna rex vel iniuriaz iacula ad memoriā reducit: cūcraqz que sibi illata sūt vēhemēter exagerans: fuisse intolerabilita ostendit. Et quiescentis antimū tantū furore cōturbat:

**Comane**

ut plerūq; vir patiēs illa se  
equanimitate tolerasse etiā  
post victoriā captiūs eru-  
bescat: seq; nō redditus cō-  
tumellas doleat: et deterio-  
ra rependere si occasio pre-  
beatur querat. **Quib⁹ ergo**  
isti sūt similes: nisi his qui p  
fortitudinē ī cāpo victores  
sunt: sed per negligentiam  
postmodū intra rībis clau-  
stra capiūtur. **Quib⁹ isti sūt**  
similes: nisi his quos irruēs  
graui lāguo: avita nō sub-  
trahit: sed leniter veniens re-  
cidua febris occidit. **Ille er-**  
go veraciter patientiam ser-  
uat: qui ī ad tempus aliena  
mala sine dolore tolerat: et  
hec eadem retractans per-  
tulisse se talia exultat: ne bo-  
nū patientie quietis tēpore  
pereat: quod in prurbationi  
bus custoditur. **Item de**  
**martyribus. Lectio I. Ser-**  
**mo bīi augustini episcopi.**  
**D**avid sanctis martyri-  
bus quenāre: si mēbra xp̄i  
sumus sicut esse debem⁹: ad  
omnes nos p̄tinere intelliga-  
mus. **Quis semināt ī lachry-**  
**mis in gaudio metent: eun-**  
**tes ibant et flebant mitten-**  
**tess semina sua: venientes au-**  
**temvenient ī exultatiōe tol-**  
lentes manipulos suos.  
**Quo euntes: et vndeve-**  
**nientes: Quid seminantes**  
**in lachrymis: Que sūt semi-**  
**na: Qui manipuli: Euntes**  
**in morte: venientes a morte**  
**Euntes nascendo: venientes**  
**resurgentē. Seminantes ope-**  
**ra bona: metentes mercede**  
**eternam. Lectio secunda.**  
**S**emina ergo sunt nra  
quicqd boni fecerim⁹:  
manipuli nri quid in fine re-  
cipiem⁹. Si ergo bona sunt  
semina bona opa: quare cu  
lachrymis: cū hilarē datorē  
diligat deus. **Hic primū**  
videte charissimi quomō ma-  
xime ad vīos martyres ver-  
ba ista p̄tineant. Nulli enim  
tantū ipenderunt & illi qui  
seipso impenderūt: sicut dī-  
cit apostolus paulus. Et ip  
se timpendar pro animabus  
vestris. **Tu aut. Lectio III.**  
**N**ipenderūt enī sc̄i  
martyres seipso cōfi-  
tēdo xp̄m: et plendo in eius  
adiutorio qđ dictū ē. Ad mē  
sam magnā sedisti sc̄ito qm̄  
talia oportet te preparare.  
**Que est mēsa magna: ni-**  
**sivinde accipim⁹ corpus xp̄t**  
**et sanguinē: Quid est sc̄ito**  
**qm̄ talia oportet te prepara-**  
**re: nisi qđ beat⁹ iohannes ex-**